Heimentgelt ab 1. Januar 2024

Pflegegrad

Pflegebedingte Aufwendungen
Ausbildungsumlage
Unterkunft

Verpflegung

Investitionskosten Zweibettzimmer
Investitionskosten Einbettzimmer

Tagessatz Zweibettzimmer
Tagessatz Einbettzimmer

Zuschuss der Pflegekasse
Einheitlicher Eigenanteil Pflege (EEE)

Eigenanteil bei 15 % Zuschlag im DZ
Eigenanteil bei 15 % Zuschlag im EZ

Eigenanteil bei 30 % Zuschlag im DZ
Eigenanteil bei 30 % Zuschlag im EZ

Eigenanteil bei 50 % Zuschlag im DZ
Eigenanteil bei 50 % Zuschlag im EZ

Eigenanteil bei 75 % Zuschlag im DZ
Eigenanteil bei 75 % Zuschlag im EZ

Leistungszuschlag ab Pflegegrad 2:

49,83 €

3,10 €
12,68 €
14,58 €

10,60 €
14,80 €

90,79 €
94,99 €

125,00 €
- €

2.636,83 €
2.764,60 €

72,29 €

3,10 €
12,68 €
14,58 €

10,60 €
14,80 €

113,25 €
117,45 €

770,00 €
1.5623,36 €

2.446,56 €
2.574,32 €

2.218,06 €
2.345,82 €

1.913,38 €
2.041,15 €

1.532,54 €
1.660,31 €

5 % Leistungszuschlag bis einschlieflich 12 Monate Leistungsbezug

25 % Leistungszuschlag bei Leistungsbezug seit mehr als 12 Monaten

45 % Leistungszuschlag bei Leistungsbezug seit mehr als 24 Monaten

70 % Leistungszuschlag bei Leistungsbezug seit mehr als 36 Monaten

Zusatzleistungen:

Telefongrundgebiihr pro Tag

Trager: Seniotel gGmbH
Oberend 29 + 96110 ScheBliz
Tel: 09542 779-110

Fax: 09542 779-199

Geschaftsfuhrer: Udo Kunzmann

Aufsichtsratsvorsitzender: Johann Kalb

HRB-Nr. 3990 + AG Bamberg

Steuer-Nr. 207/147/00139

88,46 €

3,10 €
12,68 €
14,58 €

10,60 €
14,80 €

129,42 €
133,62 €

1.262,00 €
1.5623,26 €

2.446,47 €
2.574,23 €

2.217,98 €
2.345,74 €

1.913,33 €
2.041,09 €

1.532,562 €
1.660,28 €

GKG

Gesundheit & Lebensqualitat
fr die RegiongBasmpgbH

Seniorenzentrum Schloss Baunach

Uberkumstrae 32
96148 Baunach

Tel: 09544 98755 - 0
Fax: 09544 98755 - 150
info@gkg-bamberg.de
www.gkg-bamberg.de

Kurz-
4 5
zeitpflege
105,32 € 112,89 € 91,73 €
3,10 € 3,10€ 3,10€
12,68 € 12,68 € 12,68 €
14,58 € 14,58 € 14,58 €
10,60 € 10,60 € 10,60 €
14,80 € 14,80 € 14,80 €
146,28 € 153,85 € 132,69 €
150,48 € 158,05 € 136,89 €
1.775,00€ 2.005,00 €
1.5623,14€ 1.523,42€

2.446,37€ 2.446,60 €
2.57413€ 2.574,37 €

2.217,90€ 2.218,09 €
2.345,66 € 2.345,86 €

1.913,27€ 1.913,41€
2.041,03€ 2.041,17 €

1.532,49€ 1.532,56 €
1.660,25€ 1.660,32€

Zuschlage:

0,50 €

Bankverbindung: Sparkasse Bamberg

IBAN: DE22 7705 0000 0000 0785 30

BIC: BYLADEM1SKB



